
令和３年９月吉日 

各 位 

 

津 和 野 町 商 工 会 

                                                              会  長 椿 康 隆 

工 業 部 会 

                                                                  部会長 山本 有彦 

 

   令和 3年度「津和野高校との交流会（事業所紹介）」について（ご案内） 

 

平素は当商工会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今深刻化している地域の人口減少や担い手不足は地域の衰退の一因となり、地域の

活力の低下にもつながっており、事業所の存続ひいては地域の存続自体が危ぶまれる状況にあ

ります。 

島根県においてもコンソーシアム事業として高校や各関係機関が一体となって地域を支

え・地域で活躍する若者の育成と県内定着を目的とした取り組みがなされているところです。 

このようななか商工会では令和１年度より、工業部会主催による「津和野高校との交流会」

を実施してきました。参加事業所の皆様からも“会社の説明時間をもう少し長くしてほしい”

“会社の情報を生徒と事前に共有してほしい”とご意見も頂戴しており、本事業も少しずつ改

善しながら開催していくことにしました。 

本年度も津和野高校のご協力を得られ開催する運びとなりましたので、事業所の皆様におか

れましても積極的なご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

１．開催日時 令和３年１０月１４日（木） 

                 13：30～集合 

                 14：00～交流会（事業所紹介） 

                 16：00 終了（予定） 

２．開催場所 津和野高校 

３．開催方法 別紙チラシをご確認願います。 

４．申込〆切 ９月２４日（金） 

※参加申込をいただいた事業所様宛に別途開催方法についてご案内いたします。 

※新型コロナウイルス感染症の状況によっては中止になることもあります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先  担当：皆田 

・津和野町商工会本所（長嶺）   

TEL）72-3131 

・津和野町商工会日原支所（皆田） 

TEL）74-1221 



 
 

 

 

 
 

 

商工会工業部会では、本年度も津和野高校のご協力のもと「第 3 回津和野高校との

交流会（事業所紹介）」を開催することになりました。 

この事業には、前年 8 社、前々年 10 社の事業所が参加されており、参加事業所の皆
様から“もっと説明の時間を長くしてほしい”“テーブルを工夫してほしい”“意外と

高校生が町内の会社を知らない”といったご意見も頂戴しており、改善しながら進めて
いきたいと考えています。 

つきましては、本年度の参加事業者を募集いたしますので９月２４日（金）までに

お申し込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

 ■開催目的 

・次代を担う高校生に、地域に愛着と誇りを持ってもらうこと。 

・高校生にいろんな仕事があることを知ってもらい知見を深める一助とすること。 

開 催 日 時 間 場 所 

1０月14日（木） 
① 14：00～14：45【6限目】 

② 14：55～15：40【7限目】 

津和野高校 

（会場調整中） 

★集合時間 13：30     ★終了予定時間 16：00 

★集合場所：津和野高校内会場（玄関で商工会職員がご案内します。） 

★時間は高校生の授業時間に合わせた開催(時限間の休憩)となりますのでご協力をお願いします。 

■事業者の皆様の情報を高校生に！ 

  高校生と話してみて「高校生は意外と町内の会社を知らない。」と昨年の参加事業所か

ら話がありました。開業の仕方や自社の仕事内容等、幅広く話し合ってみましょう。 

※対象学年は 2年生（ビジネスコース）３７名の予定です。 
※自社紹介ツール（パンフレット、販促物、商品、仕事道具、写真など）をご用意ください。 

                                                      

津和野町商工会 行  ＦＡＸ 0856-72-1389      〆切９/24(金) 

「津和野高校との交流会」参加申込書 

事業所名             住 所  

参加者氏名  参加者氏名  

ＴＥＬ  ＦＡＸ  

 

    
第 3回津和野高校との交流会 

（事業所紹介）参加事業所を募集します。 
～企業として取り組むべき課題と職場の意識改革に向けて～  

会員事業者の皆様へ 


